GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia
Interina

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,10 Agosto de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1217

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito.............................1/ 2 Pgs
- Atos da Administração...................2/3 Pgs
- Atos da Fazenda............................4/20 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 356 DE 10 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Edital de Convocação 11/2017, nos termos do procedimento
administrativo nº 004744/2017,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, reali-
zado em 26 de março de 2017, o servidor abaixo relacionado, para o
cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de
acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26  de agosto de 2013, com
validade a partir desta data.

MARCOS PAULO BRANCO DE SOUZA
Médico de Família
Referência XV
Salário mensal: R$ 9.191,54 (nove mil, cento e noventa e um reais e
cinquenta e quatro centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 357 DE 10 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o §2º, inciso I do art. 110 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos
termos do procedimento administrativo nº 004008/2017

R E S O L V E

Conceder licença a servidora ANA APARECIDA MATOS
GARRIDO, matrícula 1.127, Servente, para acompanhar pessoa do-
ente na família, pelo período de 60 (sessenta) dias, com validade a
contar de  25/05/2017.

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

PROCESSO N.º 05372/2017
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

Ref. Contratação de Show da Cantora ELIANA RIBEIRO para apresentar-se nas comemorações da 106ª Tradi-
cional Festa de Nossa Senhora da Glória, conhecida popularmente como FESTA DE AGOSTO, para apresentação no dia
19 de agosto de 2017, no valor de R$ 29.761,90 (vinte e nove mil, setecentos e sessenta e um reais e noventa centavos)
junto a empresa GUSTAVO DANIEL SILVA DE OLIVEIRA.

O Secretario de Turismo, Esporte e  Lazer solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através do
Ofício Setel n.º 052/2017, datado de  27 de julho de 2017, protocolado nesta Prefeitura sob o n.º 05372/2017, que seja
autorizado a Contratação do Show da cantora ELIANA RIBEIRO para apresentar-se nas comemorações da 106ª Tradi-
cional Festa de Nossa Senhora da Glória, no dia 19 de agosto de 2017, no valor de R$ 29.761,90 (vinte e nove mil,
setecentos e sessenta e um reais e noventa centavos), junto a empresa GUSTAVO DANIEL SILVA DE OLIVEIRA.

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente Ato de
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA, com fulcro no inciso III, do artigo 25, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e
suas posteriores alterações.

                   Tendo em vista a solicitação do Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer e
considerando as informações constantes nos autos do processo administrativo de nº 05372/2017, em especial a cota de
08 de agosto de 2017 da douta Procuradoria Geral do Município, com fulcro no inciso III, do artigo 25, da lei 8.666 de
21/06/1993, e suas posteriores alterações. RATIFICO a inexigibilidade licitatória para a Contratação do show da
cantora ELIANA RIBEIRO para apresentar-se nas comemorações da 106ª Tradicional Festa de Nossa Senhora da
Glória, no dia 19 de agosto de 2017, no valor de R$ 29.761,90 (vinte e nove mil, setecentos e sessenta e um reais e
noventa centavos), junto a empresa GUSTAVO DANIEL SILVA DE OLIVEIRA.

 Publique-se o ato.

São José do Vale do Rio Preto, 10 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito Municipal

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro de digitação, referente ao Contrato nº 2936 do processo nº 4311/2017, firmado
com a Srª Dayana Moura Ribeiro.

ONDE SE LÊ:
Cláusula Segunda: iniciando-se em 18 de julho de 2017 e findando-se em 15 de outubro de 2015.

LEIA-SE:
Cláusula Segunda: iniciando-se em 18 de julho de 2017 e findando-se em 16 de outubro de 2017.

São José do Vale do Rio Preto, 10 de agosto de 2017

 ANA LÚCIA MEDEIROS
 Responsável pelo Setor de Contratos

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro de digitação na Corrigenda do Extrato do Contrato nº 2936 do processo nº 4311/
2017, publicada no Diário Oficial da edição de nº 1.204, datado de 31 de julho de 2017, firmado com a Srª Dayana Moura
Ribeiro.

ONDE SE LÊ:
Cláusula Segunda: iniciando-se em 18 de julho de 2017 e findando-se em 15 de julho de 2017.

LEIA-SE:
Cláusula Segunda: iniciando-se em 18 de julho de 2017 e findando-se em 16 de outubro de 2017.

São José do Vale do Rio Preto, 10 de agosto de 2017

 ANA LÚCIA MEDEIROS
 Responsável pelo Setor de Contratos

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro de digitação, referente ao extrato do contrato de nº 2936, do processo nº 4311/
2017, Publicado no Diário Oficial da edição de nº 1.203, datado de 21 de julho de 2017, firmado com a Srª Dayana Moura
Ribeiro.

ONDE SE LÊ:
Cláusula Segunda: iniciando-se em 18 de julho de 2017 e findando-se em 15 de setembro de 2017.

LEIA-SE:
Cláusula Segunda: iniciando-se em 18 de julho de 2017 e findando-se em 16 de outubro de 2017.

São José do Vale do Rio Preto, 10 de agosto de 2017

 ANA LÚCIA MEDEIROS
 Responsável pelo Setor de Contratos

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VIII Nº 1217

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

Atos da Fazenda

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2017

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

ANO VIII   Nº 1217
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII   Nº 1217
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         7ANO VIII   Nº 1217

Quarta - Feira

ANO VIII   Nº 1217
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII   Nº 1217
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII   Nº 1217
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         9ANO VIII   Nº 1217

Quarta - Feira

ANO VIII   Nº 1217
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO10  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO VIII Nº 1217

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2017

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO12  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO VIII Nº 1217

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  13ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2017

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO14  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO VIII Nº 1217

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  15ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO16  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO VIII Nº 1217

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2017

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  17ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE IMPOSTOS E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2017

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO18  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO VIII Nº 1217

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

ANO VIII   Nº 1217
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
19  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII   Nº 1217
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  20ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1217
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2017

		pmsjvrp@uol.com.br
	2017-08-10T20:00:30+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial